- Comissió del duc de Cardona a favor del Dr. Francesc Desclergue, 1600, G, Sig. Top. 52

- Possessió de les terres dels ducs de Cardona per part de Francesc Desclergue, 1608-1609, G., Sig. Top. 52

1.3.4.4.2 Bonaventura Desclergue

- Privilegi de noblesa atorgat a Bonaventura Desclergue, 1618, G, Sig. Top. 52

- Rebutis per l'expedició del privilegi de noblesa de Bonaventura Desclergue, 1618, G, Sig. Top. 38

1.3.5 Documentació aliena

- Notícia de la venda dels castells i termes de Concabella i Grassa, a Gaspar d'Ornós i Arnau Marçal, 1428, G, Sig. Top. 36

- Venda d'una peça de terra del terme de Tàrrrega, feta pels esposos Francesc i Elisabet Jover, a favor de Joan i Tomassa Avisanda, 1583, G, Sig. Top. 36

- Notes sobre els béns rebuts per Paula de Ratera, per part de Tecla, la seva mare, 1635, G., Sig. Top. 36

- Notes extretes de llibres d'Antoni Moles, cirurgià, 1659-1674, G., Sig. Top. 36

- Memòria del governador de les baronies d'Entença sobre el lloc de Capçanes, s.d., G, Sig. Top. 36

APÈNDIX

1687, febrer, 20. Madrid

El rei Carles II nomena Francesc de Pedrolo i Desclergue veguer de la vila de Montblanc, per un període d'un trienni.

A. Original en pergamí, ACTA (Arxiu Històric Comarcal de Tàrrrega), Fons Patrimonial Pedrolo, Sig. Top. 52.

Nos, Carolus, Dei gratia rex Castellae, Aragonum, Legionis utriusque Siciliae, Hierusalem, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti, Valentiae, Galletiae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murtiae, Giennis, Algarbii, Algetiare, Gibraltaris, Insularum Canarie necnon Indiarum Orientalem et Occidentalium, insularum ac terrae firma maris oceani, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Athenarum et Neopatrie, comes Abspurgii, Flandriae, Tirolis, Barchinonae, Rossilionis et Ceritaniae, marchio Oristani et comes Goceani. De fide sufficientia probitate animique rectitudine tui nobilis ac dilecti nostri Don Francisci de Pedrolo admodum confidentes tenore presentis, de nostra certa sciencia regiaque auctoritate deliberate, et consulto officium vicarii seu regentis vicariam villae Montis Alvi, pro triennio quod currere incepit a die carnis privii proxime defluxi currentis, et infrascripti anni millesimi sexcentessimi octua-

gesimi septimi, et finiet eodem die, anni venturi millesimi sexcentissimi nonagesimi, et interim ad nostram meram et liberam voluntatem tibi, dicto Don Francisco de Pedrolo, concedimus, committimus, et fiducialiter commendamus, cum omnibus et singulis iuribus, salario, lucris et emolumentis praerogativis, immunitatibus, iurisdictione, honoribus et oneribus, ad officium ipsum pertinentibus et spectantibus. Ita quod tu, ipse et nemo lius toto dicto triennio, et interim nostra mera et libera voluntate, durante sis vicarius seu regens vicariam villae Montis Alvi officiumque ipsum teneas, regas et exerceas fideliter, atque bene, ius et iustitiam dicto submissis officio minitrandō iura et regalias nostras regias tuendo, protegendo et conservando omniaque alia et singula facienda, et libere exercendo quae ad dictum officium eiusque plenum ussum et exercitium pertinere quovismodo dignoscantur.

Illustris vero nostro locumtenenti et capitaneo generali, venerabili nobilibus magnificis dilectisque consiliariis et fidelibus nostris cancellario, regenti cancellariam et doctoribus nostra regiae audientiae gerentique vices-regenti nostram regiam thessaurariam, advocatis et procuratoribus, fiscalibus et patrimonialibus, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis, alguaciriis, virgariis et portariis caeterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris, maioribus et minoribus, tam regiis, quam aliis ad quos spectet dicimus, praecipimus et iubemus ad incursum nostra regiae indignationis, et iare poeneque florenorum auri Aragonum mille nostris regiis inferendorum oerariis a bonis, secus agentis irremisibiliter exigendorum quatenus, te, dictum Don Franciscum de Pedrolo et alium nemine dicto triennio, et interim nostra mera et libera voluntate durante pro vicario seu regente vicariam villae Montisalvi habeant, teneant, reputent, honorificent atque tractent ei, illi ad quos spectet in possessionem dicti officii te ponant et inducant positumque et inductum manuteneant et defendant contra cunctos iussionibus que et mandatis tuis parenat et obediant, prout aliis vicariis regiis, praedecessoribus tuis, parere et obedire solitum est et de salario, iuribus, lucris et emolumentis praedictis tibi integrem respondeant seu faciant per quos decet plenarie respondere. Contrarium nullatenus tentaturi, ratione aliqua sive causa, si officiales et subditi nostri praedicti, gratiam nostram charam habent, ac praeter irae et indignationis nostra incursum poenam praepositam cupiunt evitare, caeterum antequam regimini et exercitio dicti te imisceas officii iurare tenearis in posse illius ad quem spectet de bene fideliter que te habendo in regimine et exercitio eiusdem et idonee assecurare detenendo tabulam, et alia faciendo ad quae tenearis, et astrictus existas iuxta Constitutiones Cathaloniae generales, et quod de omnibus compositionibus

delictorum, et remissionibus poenarum pecuniarum per te, et curiam tuam faciendis habetis, exiges et recipies pro iure sigilli nostrae regiae curiae pertinenti, ad rationem duorum solidorum Barchinonensium, pro qualibet libra eiusdem monetae, quodque de praedictis omnibusque aliis, et singulis introitibus qui ratione dicti officii intra quodlibet octimestre ipsius regiminis tuas ad manus quomodolibet pervenerint, intra unum mensem inde peremptorie sequentem computum et rationem reddes, et de exitu seu distributionibus illorum debitas et opportunas cautelas ad huiusmodi rationem discussionem, et plenam liquidationem necessarias in posse magistri rationalis domus et curiae nostrae, aut illius ad quem spectet et solitum est ponent et assignare tenearis, et finito huiusmodi regimine intra unum mensem, etiam consimile computum et rationem reddes de his omnibus et singulis quae post novissime octimestris tempus ad te ratione dicti officii, quomodolibet pervenerint, quodque receptas integras, et non cum deductione sumptuum facies refundesque curiae nostrae quidquid refundendum fuerit, et quod nihil in praesente curiae tuae scriba introitum pro interesse curiae nostrae scribente, et testificante recipies, quod nisi feceris exnunc omni salario et commodis dicti officii decernimus te privatum tenebisque insuper et observavis sub poenis iam dictis pragmaticam sanctionem et ordinationem a serenissimo rege Alfonso, praedecessore nostra (coelebris memoriae) promulgatam, pro curiae nostrae indemnitate reformationeque officii conservatoris generalis nostri regii patrimonii.